1

2019 年 2月 21 日

関係各位

会社名     三菱地所株式会社

代表者名   執行役社長 吉田 淳一

コード番号 ８８０２

問合せ先   広報部長 川﨑 正人

（ＴＥＬ ０３－３２８７－５２００）

組織改正、代表執行役の異動並びに人事異動等に関するお知らせ

当社は、以下の通り、組織改正、代表執行役の異動並びに人事異動、2019 年 6 月下旬開催予定

の定時株主総会に付議する取締役の候補者、定時株主総会後の取締役会に付議する指名・監査・

報酬各委員会委員の候補者を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織改正

○４月１日付

今後のさらなる成長に向け、以下の通り組織改正を実施いたします。

１．ソリューション営業グループ

（１）「協創マーケティング室」の新設

競争力の高い事業機会のさらなる獲得を目指し、当社グループの総合力を発揮した先進

性・独自性ある街づくりコンテンツの発掘、及び富裕層やインバウンド等の新規顧客開

拓、並びにそれらに関連する他社との協業に向けたマーケティングを専門的に行い、各

事業グループの案件創出を支援することを目的として、ソリューション営業三部に「協

創マーケティング室」を新設する。

２．ビル事業グループ

（１）「開発戦略室」の新設

ビル事業グループの開発機能の強化を目的とし、総合的な開発戦略の策定、事業グルー

プ内外の横断的な施策の策定及び開発機能の総合調整を担う組織として、「開発戦略室」

を新設する。

（２）「有楽町街づくり準備室」の新設（2019 年 1月 16 日設置済）

   有楽町エリアにおけるエリア戦略及び具体施策の立案・実行を担う組織として、丸の内

開発部に「有楽町街づくり準備室」を新設する。

（３）「グローバル営業室」の新設

   丸の内エリアを中心にグローバル企業の誘致をさらに推進すべく欧米及びアジア太平洋

拠点の顧客への営業を強化すること、及び、当社テナントへの海外進出における営業戦

略立案及び海外駐在オフィスの提供・紹介を目的として、ビル営業部に「グローバル営

業室」を新設する。

2

３．コーポレートスタッフ

 （１）「環境・ＣＳＲ推進部」の「サステナビリティ推進部」への改称、及び「ＣＳＲ委員会」・

「環境・ＣＳＲ協議会」の「サステナビリティ委員会」・「サステナビリティ協議会」への

改称

    企業価値の向上、社会価値の提供を目指してサステナブルなまちづくりに挑戦し続ける

姿勢をより強化し、ＳＤＧｓに定める社会の実現をグループ全体で推進する中心的機能

を明確化するために「環境・ＣＳＲ推進部」を「サステナビリティ推進部」へ改称する。

尚、これに付随して「ＣＳＲ委員会」を「サステナビリティ委員会」へ、「環境・ＣＳＲ

協議会」を「サステナビリティ協議会」へとそれぞれ改称する。

 （２）「ＤＸ推進室」「グループＩＴ企画室」の「ＤＸ推進部」への改組

経営企画部「ＤＸ推進室」（ＤＸ＝デジタルトランスフォーメーション）の担う、デジタ

ルテクノロジーを活用したビジネスモデル革新のグループ横断的な推進をさらに加速す

ることを目的として、また、同じく経営企画部「グループＩＴ企画室」で所管するグル

ープ全体の情報システム戦略立案、情報システムの開発・運用・保守、及び情報システ

ムのガバナンス（投資管理・セキュリティ管理・アーキテクチャー定義等）強化を目的

として、「ＤＸ推進室」及び「グループＩＴ企画室」を「ＤＸ推進部」へと改組する。

４．支店

 （１）「うめきた開発推進室」の新設

    うめきた２期地区開発事業等を中心とした業務推進体制の強化を目的として、「関西支店」

に「うめきた開発推進室」を新設する。

 （２）「イムズ開発推進室」の新設

    天神ＭＭビル（イムズ）再開発計画の業務推進体制を強化することを目的として、「九州

支店」に「イムズ開発推進室」を新設する。

3

Ⅱ．代表執行役の異動

１．新たに代表執行役になる者

○４月１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

千葉 太

代表執行役 執行役専務

ビル業務企画部、ビル運営事業部、

街ブランド推進部、美術館室、

ビル営業部、ｘＴＥＣＨ営業部担当

執行役常務

ビル業務企画部、ビル運営事業部、

街ブランド推進部、美術館室担当

西貝 昇

取締役 兼 代表執行役 執行役専務

住宅業務企画部担当

取締役 兼 執行役常務

人事部、総務部、

法務・コンプライアンス部、

環境・ＣＳＲ推進部、コンプライアンス、

リスクマネジメント、環境・防災担当

＜新任代表執行役の略歴＞

氏名

（生年月日）

略歴 所有株式数

（千株）

千葉 太

（ちば ふとし）

（1959年 10月 19日）

１９８４年４月 当社入社

２０１０年４月 横浜支店長

２０１３年４月 執行役員横浜支店長

２０１５年４月 執行役員 兼 三菱地所プロパティマネジメント㈱

代表取締役社長執行役員

２０１６年４月 グループ執行役員 兼 三菱地所プロパティマネジ

メント㈱代表取締役社長執行役員

２０１８年４月 執行役常務

         ビル業務企画部、ビル運営事業部、

街ブランド推進部、美術館室担当

２０１９年４月 代表執行役 執行役専務

         ビル業務企画部、ビル運営事業部、

街ブランド推進部、美術館室、

ビル営業部、ｘＴＥＣＨ営業部担当（予定）

２７

西貝 昇

（にしがい のぼる）

（1960年 7月 29日）

１９８３年４月 当社入社

２００９年４月 ＣＳＲ推進部長

２０１２年４月 三菱地所ホーム㈱取締役社長

２０１３年４月 執行役員

        三菱地所ホーム㈱取締役社長

２０１５年４月 執行役員総務部長

２０１７年４月 執行役常務

         人事部、総務部、法務・コンプライアンス部、

         環境・ＣＳＲ推進部、コンプライアンス、

リスクマネジメント、環境・防災担当

２０１７年６月 取締役 兼 執行役常務

         人事部、総務部、法務・コンプライアンス部、

         環境・ＣＳＲ推進部、コンプライアンス、

リスクマネジメント、環境・防災担当

２０１９年４月 取締役 兼 代表執行役 執行役専務

         住宅業務企画部担当（予定）

２５

4

２．担当業務が変更となる代表執行役

〇４月１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

谷澤 淳一

取締役 兼 代表執行役 執行役副社長

社長補佐、開発戦略室、都市開発一部、

都市開発二部、丸の内開発部、

常盤橋開発部、開発推進部担当

取締役 兼 代表執行役 執行役副社長

社長補佐、都市開発一部、都市開発二部、

丸の内開発部、常盤橋開発部、

開発推進部担当

有森 鉄治

取締役 兼 代表執行役 執行役専務

経営企画部、サステナビリティ推進部、

ＤＸ推進部担当、新事業創造部副担当

取締役 兼 代表執行役 執行役専務

経営企画部担当、新事業創造部副担当

Ⅲ．執行役の異動

〇４月１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

長沼 文六

執行役常務

人事部、総務部、

法務・コンプライアンス部、

コンプライアンス、

リスクマネジメント、防災担当

グループ執行役員

㈱三菱地所設計代表取締役専務執行役員

Ⅳ．執行役員の異動

〇４月１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

田島 穣

常務執行役員

社長特命事項担当

グループ執行役員

三菱地所リアルエステートサービス㈱代表

取締役社長執行役員

Ⅴ．グループ執行役員の異動

〇４月１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

湯浅 哲生

グループ執行役員

三菱地所リアルエステートサービス㈱代表

取締役社長執行役員

執行役常務

ビル営業部、ｘＴＥＣＨ営業部担当

駒田 久

グループ執行役員

三菱地所コミュニティホールディングス㈱

代表取締役社長 兼 三菱地所コミュニティ

㈱代表取締役社長執行役員

執行役常務

住宅業務企画部担当

山岸 正紀
グループ執行役員

三菱地所・サイモン㈱代表取締役社長

執行役員

生活産業不動産業務企画部長

仲條 彰規
グループ執行役員

㈱横浜ロイヤルパークホテル取締役社長

グループ執行役員

三菱地所投資顧問㈱取締役社長

水村 慎也

グループ執行役員

㈱ロイヤルパークホテルズアンドリゾーツ

取締役社長

九州支店長 兼 三菱地所リテールマネジメ

ント㈱代表取締役副社長執行役員

5

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

荒木 治彦
グループ執行役員

三菱地所投資顧問㈱取締役社長

ビル業務企画部長

合場 直人
顧問

㈱サンシャインシティ代表取締役社長

グループ執行役員

㈱サンシャインシティ代表取締役社長

林 総一郎
顧問

㈱三菱地所設計代表取締役社長

グループ執行役員

㈱三菱地所設計代表取締役社長

Ⅵ．取締役の異動

１．新任取締役候補者

○６月下旬付

氏名 新役職 現役職

長沼 文六
取締役 兼 執行役常務 執行役常務

（４月１日付）

岡本 毅 取締役（社外） （東京瓦斯㈱相談役）

２．取締役でなくなるもの

○６月下旬付

氏名 新役職 現役職

西貝 昇
代表執行役 執行役専務 取締役 兼 代表執行役 執行役専務

（４月１日付）

富岡 秀 退任 取締役（社外）

Ⅶ．取締役候補者

○２０１９年６月下旬付

取締役会長    杉山 博孝 （重任）

取締役    吉田 淳一 （重任）

取締役    谷澤 淳一 （重任）

取締役    有森 鉄治 （重任）

取締役    片山 浩  （重任）

取締役    長沼 文六 （新任）

取締役    加藤 譲  （重任）

取締役    大草 透  （重任）

取締役（社外）  岡本 毅  （新任）

取締役（社外）  海老原 紳 （重任）

取締役（社外）  成川 哲夫 （重任）

取締役（社外）  白川 方明 （重任）

取締役（社外）  長瀬 眞  （重任）

取締役（社外）  江上 節子 （重任）

取締役（社外）  髙  巖  （重任）

6

Ⅷ．各委員会体制

コーポレートガバナンス機能強化の観点から、指名委員会・報酬委員会は社外取締役のみの構成

とするとともに、監査委員会の委員長を社外取締役とする。

○２０１９年６月下旬付（定時株主総会後の取締役会にて決定）

２０１９年６月下旬付 現体制

指名委員会 取締役（社外） 岡本 毅（委員長）

取締役（社外） 海老原 紳

取締役（社外） 白川 方明

取締役（社外） 江上 節子

取締役（社外） 成川 哲夫（委員長）

取締役会長   杉山 博孝

取締役（社外） 海老原 紳

取締役（社外） 白川 方明

取締役（社外） 江上 節子

監査委員会 取締役（社外） 成川 哲夫（委員長）

取締役     加藤 譲

取締役     大草 透

取締役（社外） 長瀬 眞

取締役（社外） 髙 巖

取締役     加藤 譲（委員長）

取締役     大草 透

取締役（社外） 富岡 秀

取締役（社外） 長瀬 眞

取締役（社外） 髙 巖

報酬委員会 取締役（社外） 海老原 紳（委員長）

取締役（社外） 岡本 毅

取締役（社外） 白川 方明

取締役（社外） 江上 節子

取締役（社外） 海老原 紳（委員長）

取締役（社外） 成川 哲夫

取締役（社外） 白川 方明

取締役（社外） 江上 節子

Ⅸ．幹部等の異動

○４月１日付

氏名 新役職 現役職

露崎 達也
ソリューション業務企画部長 法務・コンプライアンス部ユニットリーダ

ー

田中 克徳
ソリューション営業二部長 ソリューション業務企画部長

兼 ソリューション営業二部長

大島 正也 ビル業務企画部長 北海道支店長

増渕 多俊 ビル運営事業部長 商業施設営業部長

井上 俊幸 開発戦略室長 兼 開発推進部長 開発推進部長

村田 修
生活産業不動産業務企画部長 兼 商業施

設運営事業部長

横浜支店長

近藤 慶太 商業施設営業部長 商業施設営業部ユニットリーダー

小野 英雄 物流施設事業部長 ㈱三菱地所設計執行役員営業推進部長

葛西 克彦
空港事業部長 東北支店 兼 ㈱東北ロイヤルパークホテ

ル常務取締役

坂口 泰之 空港事業部 理事 空港事業部長

菊川 嘉彦 サステナビリティ推進部長 環境・ＣＳＲ推進部長

太田 清
ＤＸ推進部長 ソリューション業務企画部ユニットリー

ダー

佐藤 元洋 広報部長 総務部秘書室長

川﨑 正人 北海道支店長 広報部長

竹田 徹 横浜支店長 物流施設事業部長

渡邉 眞幸
九州支店長 兼 三菱地所リテールマネジ

メント㈱代表取締役副社長執行役員

三菱地所リテールマネジメント㈱取締役

常務執行役員

7

氏名 新役職 現役職

石原 裕昭 有電ビル管理㈱取締役社長 商業施設運営事業部長

山中 拓郎
三菱地所リテールマネジメント㈱代表取

締役社長執行役員

三菱地所・サイモン㈱代表取締役社長

井出 恵士 ㈱三菱地所設計取締役常務執行役員 ビル運営事業部長

伊藤 一孝 ㈱サンシャインシティ顧問 有電ビル管理㈱取締役社長

古草 靖久
㈱ロイヤルパークホテル出向 三菱地所リテールマネジメント㈱代表取

締役社長執行役員

8

（参考）２０１９年４月１日付体制

取締役

代表執行役・執行役

役職 氏名 担当業務

代 表 執 行 役

執 行 役 社 長
吉田 淳一

全般（新事業創造部、内部監査室は社長直轄）

代 表 執 行 役

執行役副社長
谷澤 淳一

社長補佐、開発戦略室、都市開発一部、都市開発二部、丸の内開発部、

常盤橋開発部、開発推進部担当

執 行 役 専 務 岩田 研一 関西支店担当

代 表 執 行 役

執 行 役 専 務
興野 敦郎

ソリューション業務企画部、ソリューション営業一部、ソリューショ

ン営業二部、ソリューション営業三部担当

代 表 執 行 役

執 行 役 専 務
有森 鉄治

経営企画部、サステナビリティ推進部、ＤＸ推進部担当、新事業創造

部副担当

代 表 執 行 役

執 行 役 専 務
千葉 太

ビル業務企画部、ビル運営事業部、街ブランド推進部、美術館室、

ビル営業部、ｘＴＥＣＨ営業部担当

代 表 執 行 役

執 行 役 専 務
西貝 昇

住宅業務企画部担当

執 行 役 常 務 片山 浩 経理部、広報部担当

執 行 役 常 務 細包 憲志
生活産業不動産業務企画部、商業施設運営事業部、商業施設開発部、

商業施設営業部、物流施設事業部担当

執 行 役 常 務 髙野 圭司 投資マネジメント事業部担当

執 行 役 常 務 中島 篤 海外業務企画部担当

執 行 役 常 務 藤岡 雄二 ホテル事業部、空港事業部担当

執 行 役 常 務 長沼 文六
人事部、総務部、法務・コンプライアンス部、コンプライアンス、

リスクマネジメント、防災担当

役職 氏名

取締役会長 杉山 博孝

取 締 役 吉田 淳一

取 締 役 谷澤 淳一

取 締 役 有森 鉄治

取 締 役 西貝 昇

取 締 役 片山 浩

取 締 役 加藤 譲

取 締 役 大草 透

取 締 役 （社外） 海老原 紳

取 締 役 （社外） 富岡 秀

取 締 役 （社外） 成川 哲夫

取 締 役 （社外） 白川 方明

取 締 役 （社外） 長瀬 眞

取 締 役 （社外） 江上 節子

取 締 役 （社外） 髙  巖

9

執行役員

役職 氏名 担当業務

常務執行役員 田島 穣 社長特命事項担当

執 行 役 員 大野 郁夫 中部支店長

執 行 役 員 木村 透 関西支店長

グループ執行役員

役職 氏名 担当業務

グループ執行役員 脇  英美 三菱地所レジデンス㈱代表取締役社長執行役員

グループ執行役員 湯浅 哲生 三菱地所リアルエステートサービス㈱代表取締役社長執行役員

グループ執行役員 駒田 久
三菱地所コミュニティホールディングス㈱代表取締役社長 兼 三菱

地所コミュニティ㈱代表取締役社長執行役員

グループ執行役員 山岸 正紀 三菱地所・サイモン㈱代表取締役社長

グループ執行役員 仲條 彰規 ㈱横浜ロイヤルパークホテル取締役社長

グループ執行役員 渡邉 顕彦
㈱三菱地所設計取締役専務執行役員

兼 ㈱メック・デザイン・インターナショナル取締役社長

グループ執行役員 宮島 正治 三菱地所レジデンス㈱代表取締役専務執行役員

グループ執行役員 大草 徹也 ㈱三菱地所設計取締役常務執行役員

グループ執行役員 四塚 雄太郎
三菱地所アジア社取締役社長 兼 三菱地所レジデンス㈱取締役専務

執行役員

グループ執行役員 奥本 信宏 三菱地所レジデンス㈱取締役専務執行役員

グループ執行役員 梅田 直樹 ジャパンリアルエステイトアセットマネジメント㈱代表取締役社長

グループ執行役員 川端 良三 三菱地所プロパティマネジメント㈱代表取締役社長執行役員

グループ執行役員 水村 慎也 ㈱ロイヤルパークホテルズアンドリゾーツ取締役社長

グループ執行役員 荒木 治彦 三菱地所投資顧問㈱取締役社長

(参考)２０１９年６月下旬付（予定）

取締役

以 上

役職 氏名

取締役会長 杉山 博孝

取 締 役 吉田 淳一

取 締 役 谷澤 淳一

取 締 役 有森 鉄治

取 締 役 片山 浩

取 締 役 長沼 文六

取 締 役 加藤 譲

取 締 役 大草 透

取 締 役 （社外） 岡本 毅

取 締 役 （社外） 海老原 紳

取 締 役 （社外） 成川 哲夫

取 締 役 （社外） 白川 方明

取 締 役 （社外） 長瀬 眞

取 締 役 （社外） 江上 節子

取 締 役 （社外） 髙  巖

三菱地所株式会社 主要グループ会社

ソリューション営業グループ ■ 連結子会社

ソ リ ューシ ョ ン業 務企 画部 □ 持分法適用会社

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 一 部 Ｒ ｅ ビ ル 営 業 室 ※ MUMECビジョナリーデザイン㈱ ※ 連結対象外

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 二 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 三 部 協 創 マ ー ケ テ ィ ン グ 室

ビル事業グループ

（アセットマネジメント機能） （ＰＭ機能）

ビ ル 業 務 企 画 部 グ ル ー プ 業 務 室 ■ 三 菱 地 所 プ ロ パ テ ィ マ ネ ジ メ ン ト ㈱

ビ ル 運 営 事 業 部 ビ ル 安 全 管 理 室

ビ ル リ ニ ュ ー ア ル 推 進 室

街 ブ ラ ン ド 推 進 部 オープンイノベーション推進室

美 術 館 室

（開発機能）

開 発 戦 略 室

都 市 開 発 一 部 豊 洲 開 発 事 業 室 ■ ㈱ サ ン シ ャ イ ン シ テ ィ

都 市 開 発 二 部 池 袋 開 発 推 進 室 ■ ㈱ 東 京 交 通 会 館

丸 の 内 開 発 部 有 楽 町 街 づ く り 準 備 室 ■ ㈱ 北 菱 シ テ ィ サ ー ビ ス

常 盤 橋 開 発 部 ■ 有 電 ビ ル 管 理 ㈱

開 発 推 進 部 都 市 計 画 室 ■ 東 京 ガ レ ー ヂ ㈱

エ リ ア マ ネ ジ メ ン ト 推 進 室 ■ 丸 の 内 熱 供 給 ㈱

■ 池 袋 地 域 冷 暖 房 ㈱

■ 丸の内ダイレクトアクセス㈱

（リーシング機能） □ オー ・ エ ー ・ ピ ー 熱供 給㈱

ビ ル 営 業 部 グ ロ ー バ ル 営 業 室 □ みなとみらい二十一熱供給㈱

移 転 業 務 室

マ ス タ ー リ ー ス 事 業 室

xTECH 営 業 部 ワークプレイス・ソリューション室

生活産業不動産事業グループ

生活産業不動産業務企画部 ■ 三菱地所リテールマネジメント㈱

商 業 施 設 運 営 事 業 部 商 業 施 設 工 事 室 ■ 三 菱 地 所 ・ サ イ モ ン ㈱

商 業 施 設 開 発 部 ■ ㈱ 横 浜 ス カ イ ビ ル

商 業 施 設 営 業 部 ■ ㈱ 東 京 流 通 セ ン タ ー

物 流 施 設 事 業 部

住宅事業グループ

住 宅 業 務 企 画 部 バ リ ュ ー チ ェ ー ン 推 進 室 ■ 三 菱 地 所 レ ジ デ ン ス ㈱ ■ ㈱三菱地所住宅加工センター

■ ㈱ メ ッ ク ｅ ｃ ｏ ラ イ フ ■ 東 日 本 開 発 ㈱

■ 三菱地所ｺﾐｭﾆﾃｨﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱ ■ 三 菱 地 所 ハ ウ ス ネ ッ ト ㈱

■ 三 菱 地 所 コ ミ ュ ニ テ ィ ㈱ ■ ア ー バ ン ラ イ フ ㈱

■ 三 菱 地 所 ホ ー ム ㈱ ■ ㈱泉パーク タウンサービス

■ ㈱ 菱 栄 ラ イ フ サ ー ビ ス ■ ㈱メックアーバンリゾート東北

□ プ ラ イ ム ト ラ ス ㈱

□ 佐 倉 ゴ ル フ 開 発 ㈱

※ Premium Residence社（タイ）

海外事業グループ

■ 三 菱 地 所 ニ ュ ー ヨ ー ク 社 ■ 台 灣 三 菱 地 所 股  有 限 公 司

■ 三 菱 地 所 ロ ン ド ン 社 ※ 三菱地所(上海)投資諮詢有限公司

投資マネジメント事業グループ

投 資 マ ネ ジ メ ン ト 事 業 部 ■ 三 菱 地 所 投 資 顧 問 ㈱ ■ Ｔ Ａ R ｅ ａ ｌ ｔ ｙ 社

■ ｼ ﾞ ｬ ﾊ ﾟ ﾝ ﾘｱﾙ ｴｽ ﾃ ｲ ﾄ ｱｾ ｯ ﾄ ﾏ ﾈ ｼ ﾞ ﾒ ﾝ ﾄ㈱ ■ Ｅ ｕ ｒ ｏ ｐ ａ Ｃ ａ ｐ ｉ ｔ ａ ｌ 社

■ Pan Asia Realty Advisors 社

ホテル・空港事業グループ

■㈱ﾛｲﾔﾙﾊﾟｰｸﾎﾃﾙｽﾞｱﾝﾄﾞﾘｿﾞｰﾂ ※ 高 松 空 港 ㈱

ホ テ ル 事 業 部 ■㈱横浜ロイヤルパークホテル ※ 下地島エアポートマネジメント㈱

■㈱東北ロイヤルパークホテル ※ 富 士 山 静 岡 空 港 ㈱

空 港 事 業 部 ■ ㈱ロイヤルパークホテル

■ ㈱ 丸 ノ 内 ホ テ ル

コーポレートスタッフ 設計監理事業グループ

経 営 企 画 部 グ ル ー プ 経 営 推 進 室 ■ ㈱ 三 菱 地 所 設 計

投 資 戦 略 室 ■ ㈱ﾒｯｸ・ﾃﾞｻﾞ ｲﾝ ・ｲﾝﾀ ｰﾅｼｮﾅﾙ

サ ス テ ナ ビ リ テ ィ 推 進 部 ※ 三菱地所設計諮詢(上海)有限公司

Ｄ Ｘ 推 進 部 ※ 三 菱 地 所 設 計 ア ジ ア 社

経 理 部

広 報 部 Ｉ Ｒ 室

ラグビーワールドカップ2019プロジェクト推進室

人 事 部 人権啓発・ダイバーシティ推進室

総 務 部 秘 書 室

法 務 ・ コ ン プ ラ イ アン ス部 フ ァ シリ テ ィマネ ジメ ン ト室

新 事 業 創 造 部

北 海 道 支 店

東 北 支 店 不動産サービス事業グループ

横 浜 支 店 み な と み ら い ２ １ 事 業 室 ■ 三菱地所ﾘｱﾙｴｽﾃｰﾄｻｰﾋﾞ ｽ㈱

中 部 支 店 ■ ㈱ 駐 車 場 綜 合 研 究 所

関 西 支 店 グ ラ ン フ ロ ン ト 大 阪 室 その他の事業

中 四 国 支 店 う め き た 開 発 推 進 室 ■ ㈱メック ・ ヒューマンリソース

九 州 支 店 イ ム ズ 開 発 推 進 室 ■ メ ッ ク 情 報 開 発 ㈱

■ 京 葉 土 地 開 発 ㈱

※ ㈱ メ ッ ク ・ ア グ リ

リ ス ク ・ コ ン プ ラ イ ア ン ス 委 員 会

ﾘｽｸ・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ協議会

凡例

ﾛｯｸﾌｪﾗｰｸﾞﾙｰﾌﾟｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ社 ■ 三 菱 地 所 ア ジ ア 社海 外 業 務 企 画 部 ■

Ａ Ｍ コ ミ ッ テ ィ

監 査 委 員 会 監 査 委 員 会 室

報 酬 委 員 会

サステナビ リテ ィ委員会

サステナビリティ協議会

指 名 委 員 会

取

締

役

会

投 資 委 員 会

会長 社長

内部監査室

2019年4月1日付

三菱地所株式会社　組織図　・　主要グループ会社

株 主 総 会 経 営 戦 略 委 員 会

経 営 会 議